

Świdwin, dnia 14.04.2014r.

IRP.271.6.8.2014

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej wartości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy na przebudowę ulicy Gdańskiej w Świdwinie

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

Pytanie nr 1:

Stwierdzono brak dokumentacji projektowej na wykonanie kanalizacji deszczowej w udostępnionej dokumentacji nie ma podanych głębokości studzienek ściekowych Dn500 oraz nie podano czy studzienki ściekowe mają być wykonane z pierścieniami odciążającymi. W związku z tym prosimy o uzupełnienie dokumentacji w celu rzetelnej wyceny wykonania kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź nr 1:

Wykonanie kanalizacji deszczowej zostało szczegółowo opisane w rozdziale 5.5.5 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-03.02.01 Kanalizacja deszczowa.

Pytanie nr 2:

Analizując dokumentację przetargową dotyczącą ww. przetargu Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zgodnie z rozdziałem X pkt 1 ppkt 2 SIWZ dotyczącym potwierdzenia spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wykazu wszystkich robót z ostatnich 5 lat, które wykonał Wykonawca oraz dołączenia dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie ?

Zwracamy uwagę, że żądanie wszystkich wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat robót budowlanych w sytuacji gdy ogłoszenie i SIWZ nie przewidują, że będą one weryfikowane inaczej niż przez pryzmat warunku z wymienionego wyżej punktu jest nie tylko niecelowe ale również stanowi duże obciążenie dla wykonawcy mającego duże i wieloletnie doświadczenie na rynku. Firma taka będzie bowiem musiała złożyć wykaz, którego Zamawiającego nie tylko nie będzie musiał a nawet nie będzie mógł sprawdzić inaczej niż tylko pod kątem oceny spełniania warunku. W konsekwencji odmienna niż przedstawiona przez nas interpretacja dyskryminowałaby część potencjalnych wykonawców, którymi są duże firmy budowlane. Duże firmy budowlane realizujące nie tylko roboty drogowe, ale również kubaturowe, hydroinżynieryjne, kolejowe na terenie całego kraju, wykonały bowiem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert ogromną ilość robót budowlanych (liczonych nawet w tysiącach), w tym także bardzo duża ilość robót drogowych spełniających wymóg wskazany przez Zamawiającego w treści SIWZ. W konsekwencji, postawienie warunku przedłożenia wykazu obejmującego wykaz wszystkich robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat skutkowałoby koniecznością składania przez takich wykonawców wraz z ofertą kilkusetstronicowych wykazów robót wraz z wymaganymi

poświadczeniami (nawet tylko najważniejszymi), co skutkowałoby składaniem przez takich wykonawców wielokilogramowych ofert.

Oczywistym jest, że konieczność dokonania przez Zamawiającego wszechstronnej analizy takich dokumentów znacząco wydłużałoby postępowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Jeżeli Zamawiający nie potrzebuje pełnego wykazu robót, to prosimy o sprecyzowanie minimalnego warunku wiedzy i doświadczenia jaki powinien spełnić każdy Wykonawca ubiegający się o zamówienie.

Odpowiedź nr 2 :

Zamawiający żąda przedstawienia w wykazie **głównych** robót budowlanych, z których wynikałoby spełnienie przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia a mianowicie z wykazu musi wynikać, że Wykonawca wykonał minimum jedną robotę budowlaną polegającą na przebudowie nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej o powierzchni minimum 1000m².

Pytanie nr 3:

Jak Zamawiający interpretuje pomoc przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny ? W jakim zakresie przedmiar należy traktować go jako pomocniczy? W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem? W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość przedmiaru? Jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź nr 3 :

W załączniku nr 6 do SIWZ „Projekt umowy” § 6 - Wynagrodzenie i zapłata wynagrodzenia otrzymuje brzmienie :

- „1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §2 niniejszej Umowy, Strony ustalają **wynagrodzenie kosztorysowe** w wysokości _____ złotych (*słownie złotych:* _____). Wynagrodzenie obejmuje podatek VAT, w kwocie _____ złotych.
2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową oraz przedmiarem robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.
3. Wykonawca oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT, uprawnionym do wystawienia faktury VAT. Numer NIP Wykonawcy _____.
4. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia nastąpi na podstawie jednej faktury wystawionej przez Wykonawcę.
5. Podstawą do sporządzenia faktury końcowej będzie bezusterkowy protokół końcowego odbioru robót podpisany przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego i Wykonawcę stwierdzający zakres wykonanych prac zgodnie z ilościami i wartością oszacowaną dla poszczególnych pozycji w kosztorysie ofertowym.
6. Płatność będzie dokonana przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury wystawionej na Gminę Miejską Świdwin, NIP 672 – 20 – 03- 749 wraz z zatwierdzonym protokołem odbioru robót.”

BURMISTRZ MIASTA

mgr Jan Owsiak